contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.  

1.3 A licitação será com 2 (dois) itens, conforme tabela constante no Termo de Referência/Anexo 01.  

2 DO VALOR ESTIMADO  

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 2.821.813,34 (dois 
milhões, oitocentos e vinte e um mil, oitocentos e treze reais e trinta e quatro centavos), na forma 
indicada no Termo de Referência. 

2.2. Dispensada a consignação de dotação Orçamentária conforme Art.17 da lei 14.133/2021, que 
estabelece que a indicação da disponibilidade de créditos orçamentários somente será exigida para a

[...]

obtidos de contratações similares, oriundos de um ou mais dos parâmetros de que trata o art. 5º. Foram 
desconsiderados os valores inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente elevados e de anos 
anteriores. 

5.2 O valor global estimado, para aquisição dos produtos, objeto deste Termo de Referência está estimado 
em R$ 2.821.813,34 (dois milhões, oitocentos e vinte e um mil, oitocentos e treze reais e trinta e 
quatro centavos), conforme planilha de preços abaixo: 

Item Descrição Unidade QTD 
Preço 

Estimado 
Valor Total 

1 

CAMINHÃO CAÇAMBA COM BASCULHATES 
6X4 COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 
MÍNIMA DE 14M³. ANO/MODELO ENTRE 
2025/2026, OU SUPERIOR, DESCRIÇÕES